
 

                 _____________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

Nr.______Prot.                                                                              Pogradec, më 29.12.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

29.12.2022 

Drejtuar:  “BENAKS - 94” shpk, me Nipt J73804663H, me adresë: Korce Bucimas BUCIMAS 

Rruga nacionale PogradecKorçe,Km 1,krahu i djathte ,prane kryqezimit Buçimas dhe me 

administrator z. Besnik Ibi. 
 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e Hapur e thjeshtuar”-“Punë” -“Elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-50647-11-21-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i skarpateve të lumit të qytetit” 

 Kohëzgjatja e kontratës: 2 muaj nga marrja në dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “BENAKS - 94” shpk            Numri i Nipt J73804663H  

Vlera:  5 342 434 (pesë milion e treqind e dyzet e dy mijë e katërqind e tridhjetë e katër) lekë pa 

tvsh. 

2. “REJ” shpk                       Numri i Nipt  J93711608Q  

Vlera:  5 620 200 (pesë milion e gjashtëqind e njëzet mijë e dyqind) lekë pa tvsh. 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: S’KA 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik  “BENAKS - 

94” shpk me Nipt J73804663H, me adresë:  Korce, Bucimas BUCIMAS Rruga nacionale 

PogradecKorçe,Km 1,krahu i djathte ,prane kryqezimit Buçimas dhe me administrator z. Besnik 

Ibi, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5 342 434 (pesë milion e treqind e dyzet e dy mijë 

e katërqind e tridhjetë e katër) lekë pa tvsh, është identifikuar si Oferta fituese  (e suksesshme). 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit  Kontraktor Bashkia Pogradec  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej  5 620 200 [pesë milion e gjashtëqind e njëzet mijë e dyqind] lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat:  Nuk ka pasur 

 

Konceptoi: E. Vesho 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETAR 

Ilir  XHAKOLLI 


